КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/б мая 2022 года № 3% -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 05 августа 2016 года № 60-п «Об утверяедснии порядка проведения

антикоррупционной экспертизы приказов и проектов приказов комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области»

В целях приведения Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов
и проектов приказов комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденного приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 05.08.2016 № 60-п (с последующими изменениями), в соответствие с Положением о порядке
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области
и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденным постановлением
Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 №310 (в редакции постановления
Правительства Ленинградской области от 21.03.2022 №171), и повышения эффективности
проведения антикоррупционной экспертизы приказов и проектов приказов комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области (далее - ЛенРТК)

приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
приказов и проектов приказов комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденный приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 05.08.2016 № 60-п (с последующими изменениями):

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Антикоррупционная экспертиза проектов приказов ЛенРТК проводится отделом

организационно-правового обеспечения департамента организационно-правового обеспечения
и контроля ЛенРТК или иным государственным гражданским служащим ЛенРТК по поручению
председателя ЛенРТК.»;

1.2. изложить пункт 4.1 в следующей редакции:
«4.1. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта

приказа ЛенРТК отдел организационно-правового обеспечения департамента организационно­
правового обеспечения и контроля ЛенРТК организует его размещение, а также размещение
пояснительной записки к нему в сетевом издании «Электронное опубликование документов»
(www.npa47.ru) в течение рабочего дня, соответствующего дню поступления проекта приказа
ЛенРТК для проведения антикоррупционной экспертизы от его разработчика, с указанием адреса
электронной почты для направления заключений, а также даты начала и даты окончания приема
заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы. Срок, на который
проект приказа и пояснительная записка к
составлять менее семи дней.»;

2. Контроль за исполнение
комитета по тарифам и ценовой
организационно-правового обес^еч

нему размещаются в сети Интернет, не может

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике^"
Ленинградской области

го приказа возложить на заместителя председателя
нградской области - начальника департамента

Е.Л. Андреев

http://www.npa47.ru